Djabbar hanya mendidik masyarakat sekitar Maskumambang dan itupun

terbatas hanya pada pembelajaran Alquran dan beberapa asas ilmu agama

Islam. Cita-cita KH. Abdul Djabbar sangatlah sederhana, ia hanya ingin

menanamkan ajaran agama Islam kepada masyarakat Maskumambang dan

sekitarnya.

Pada tahun 1907 M atau tahun 1325 H, KH. Abdul Djabbar

berpulang ke rahmatullah dalam usia 84 tahun dan kepemimpinan pesantren

dilanjutkan oleh anaknya yang bernama KH. Muhammad Faqih yang terkenal

dengan sebutan Kyai Faqih Maskumambang.

Pada tahun 1937 M bertepatan dengan tahun 1353 H, KH.

Muhammad Faqih berpulang ke rahmatullah dalam usia 80 tahun dan